

平成 26 年 1 月 27 日

各 位

会 社 名 楽天株式会社  
代表者名 代表取締役会長兼社長 三木谷 浩史  
(コード：4755 東証第一部)  
本開示文書についての問合せ先  
役 職 代表取締役副社長 最高財務責任者  
氏 名 山田 善久  
電 話 03-6387-1111

## 連結子会社（楽天証券株式会社）の決算について

当社連結子会社の楽天証券株式会社（代表取締役社長：楠雄治、本社：東京都品川区、以下「楽天証券」）は、本日付けで平成26年3月期第3四半期決算(日本基準・連結)に関する添付のプレスリリースを行いましたのでお知らせいたします。

楽天グループは2月14日（金）に平成25年12月期第4四半期及び通期の連結決算発表を予定しております。

なお、当社グループは、平成25年12月期より国際会計基準に基づく四半期決算報告を行っております。添付の楽天証券の決算は日本基準に基づいており、国際会計基準とは異なる会計処理を行う取引があることをご承知おきください。

以 上

平成 26 年 1 月 27 日

平成 26 年 3 月期第 3 四半期業績のお知らせ

楽 天 証 券 株 式 会 社

楽天証券株式会社（代表取締役社長：楠雄治、本社：東京都品川区）の平成 26 年 3 月期第 3 四半期決算(日本基準・連結)は以下のとおりとなりましたのでお知らせします。

平成 26 年 3 月期第 3 四半期の連結業績（平成 25 年 4 月 1 日～平成 25 年 12 月 31 日）

連結経営成績（累計）

（単位：百万円）

	営業収益	純営業収益	営業利益	経常利益	四半期純利益
26 年 3 月期 第 3 四半期	34,903	34,004	17,513	17,251	9,763
25 年 3 月期 第 3 四半期	14,955	14,119	2,821	2,809	1,485

※ 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

※ 詳細は添付に記載しております。

本件に関する連絡先

楽天証券株式会社 経営企画部 土信田 雅之  
TEL：03-6739-1700 FAX：03-6717-1674

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
(資産の部)		
流動資産	616,947	858,493
現金・預金	28,955	53,920
預託金	294,454	433,546
金銭の信託	800	800
トレーディング商品	5,222	9,042
商品有価証券等	564	753
デリバティブ取引	4,658	8,288
営業投資有価証券等	835	936
約定見返勘定	33	2,103
信用取引資産	237,891	317,956
信用取引貸付金	228,527	306,270
信用取引借証券担保金	9,363	11,686
有価証券担保貸付金	6	—
借入有価証券担保金	6	—
立替金	185	213
募集等払込金	4,838	3,452
短期差入保証金	36,495	27,880
支払差金勘定	2,401	2,536
短期貸付金	27	72
前払金	11	268
前払費用	172	365
未収入金	449	582
未収収益	2,660	3,314
繰延税金資産	331	481
その他流動資産	1,289	1,132
貸倒引当金	△ 113	△ 112
固定資産	10,891	12,808
有形固定資産	646	1,285
建物	147	147
器具・備品	499	1,041
建設仮勘定	—	96
無形固定資産	8,924	10,340
のれん	1,726	1,664
ソフトウェア	6,331	6,883
ソフトウェア仮勘定	221	1,053
その他	645	739
投資その他の資産	1,319	1,183
投資有価証券	345	279
長期貸付金	147	222
長期差入保証金	469	558
長期前払費用	15	26
繰延税金資産	433	239
その他	1,503	1,210
貸倒引当金	△ 1,595	△ 1,353
資産合計	627,838	871,302

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
(負債の部)		
流動負債	584,052	816,835
トレーディング商品	4,741	7,865
商品有価証券等	0	—
デリバティブ取引	4,741	7,865
信用取引負債	46,782	44,820
信用取引借入金	8,542	4,105
信用取引貸証券受入金	38,240	40,714
有価証券担保借入金	110,400	118,773
有価証券貸借取引受入金	110,400	118,773
預り金	199,962	329,339
受入保証金	127,831	157,326
有価証券等受入未了勘定	6	0
受取差金勘定	182	890
短期借入金	86,788	148,196
前受金	97	111
前受収益	9	31
未払金	739	353
未払費用	1,600	2,131
未払法人税等	2,855	5,271
賞与引当金	523	278
役員賞与引当金	—	30
販売促進引当金	45	53
その他の流動負債	1,483	1,360
固定負債	645	676
資産除去債務	28	28
その他の固定負債	617	647
特別法上の準備金	1,932	2,815
金融商品取引責任準備金	1,891	2,774
商品取引責任準備金	41	41
負債合計	586,630	820,327
(純資産の部)		
株主資本		
資本金	7,495	7,495
資本剰余金	4,511	4,511
利益剰余金	28,093	37,856
株主資本合計	40,100	49,863
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	347	413
その他の包括利益累計額合計	347	413
少数株主持分	760	697
純資産合計	41,208	50,975
負債・純資産合計	627,838	871,302

(2) 四半期連結損益計算書  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期連結累計期間	当第3四半期連結累計期間
	(自 平成24年 4月 1日 至 平成24年12月31日)	(自 平成25年 4月 1日 至 平成25年12月31日)
営業収益	14,955	34,903
受入手数料	10,067	21,414
委託手数料	7,666	17,930
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	—	0
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	540	1,764
その他の受入手数料	1,860	1,718
トレーディング損益	406	3,665
営業投資有価証券等損益	△ 2	0
金融収益	4,160	9,274
その他の営業収益	324	550
金融費用	836	899
純営業収益	14,119	34,004
販売費・一般管理費	11,297	16,490
取引関係費	3,973	7,357
人件費	1,905	2,353
不動産関係費	1,239	1,547
事務費	2,268	2,896
減価償却費	1,737	1,913
租税公課	158	231
のれん償却額	32	61
貸倒引当金繰入	△ 103	41
その他	84	85
営業利益	2,821	17,513
営業外収益	19	41
営業外費用	32	304
経常利益	2,809	17,251
特別利益	254	17
特別損失	947	885
税金等調整前四半期純利益	2,117	16,383
法人税、住民税及び事業税	475	6,675
法人税等調整額	149	6
法人税等合計	624	6,682
少数株主損益調整前四半期純利益	1,492	9,701
少数株主利益又は少数株主損失 (△)	7	△ 62
四半期純利益	1,485	9,763

(3) 四半期連結包括利益計算書  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期連結累計期間	当第3四半期連結累計期間
	〔 自 平成24年 4月 1日 至 平成24年12月31日 〕	〔 自 平成25年 4月 1日 至 平成25年12月31日 〕
少数株主損益調整前四半期純利益	1,492	9,701
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△ 73	65
その他の包括利益合計額	△ 73	65
包括利益	1,418	9,766
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,411	9,829
少数株主に係る包括利益	7	△ 62

(4) 連結損益計算書四半期推移

(単位：百万円)

科目	当第1四半期 〔自平成25年4月1日〕 〔至平成25年6月30日〕	当第2四半期 〔自平成25年7月1日〕 〔至平成25年9月30日〕	当第3四半期 〔自平成25年10月1日〕 〔至平成25年12月31日〕	当期累計 〔自平成25年4月1日〕 〔至平成25年12月31日〕
営業収益	13,624	10,427	10,851	34,903
受入手数料	8,875	6,280	6,258	21,414
トレーディング損益	1,406	1,061	1,197	3,665
営業投資有価証券等損益	—	0	—	0
金融収益	3,155	2,891	3,227	9,274
その他の営業収益	186	196	167	550
金融費用	362	240	297	899
純営業収益	13,262	10,187	10,553	34,004
販売費・一般管理費	5,950	5,362	5,177	16,490
取引関係費	2,863	2,225	2,268	7,357
人件費	833	892	627	2,353
不動産関係費	506	519	521	1,547
事務費	917	1,004	974	2,896
減価償却費	598	646	668	1,913
租税公課	93	65	72	231
のれん償却額	15	22	22	61
貸倒引当金繰入	99	△ 52	△ 5	41
その他	21	38	26	85
営業利益	7,312	4,825	5,375	17,513
営業外収益	15	14	10	41
営業外費用	283	12	7	304
経常利益	7,044	4,827	5,378	17,251
特別利益	2	14	—	17
特別損失	—	633	251	885
税金等調整前四半期純利益	7,047	4,208	5,127	16,383
法人税、住民税及び事業税	2,704	2,055	1,915	6,675
法人税等調整額	84	△ 221	143	6
少数株主損益調整前四半期純利益	4,258	2,374	3,068	9,701
少数株主利益又は少数株主損失 (△)	25	△ 36	△ 51	△ 62
四半期純利益	4,232	2,410	3,120	9,763